
 

 

Danske Patienter er paraply for patientforeningerne i Danmark. Danske Patienter har  17 medlemsforeninger, der repræsenterer 79 patientforeninger og 862.000 
medlemmer:  Astma-Allergi Danmark, Bedre Psykiatri, Colitis Crohn-Foreningen, Danmarks Lungeforening, Danmarks Psoriasis Forening, Dansk Epilepsiforening, 
Dansk Fibromyalgi-Forening, Diabetesforeningen, Gigtforeningen, Hjerteforeningen, Kræftens Bekæmpelse, Landsforeningen af polio-, trafik- og ulykkesskadede 
(PTU), Landsforeningen mod spiseforstyrrelser og selvskade (LMS), Nyreforeningen, Parkinsonforeningen, Scleroseforeningen og Sjældne Diagnoser. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Høring over udkast til forslag til lov om ændring af sundhedsloven 
(ophævelse af den offentlige rejsesygesikring) 

Danske Patienter takker for muligheden for at afgive høringssvar på 
lovforslaget der omhandler ændring af sundhedsloven og ophævelse af 
den offentlige rejsesygesikring.   

Danske Patienter har følgende kommentarer til de enkelte elementer i 
høringsmaterialet. 

Generelle kommentarer 
Danske Patienter finder, at lovforslaget medfører en generel forringelse af 
dækning af sygdom under rejse, som særligt vil ramme mennesker med 
kronisk - og alvorlig sygdom. Danske Patienter støtter derfor ikke en 
ændring af den offentlige rejsesygesikring.  
 
Det er en væsentlig forringelse, at syge borgere ikke kan søge hjælp andre 
steder end ved offentlige sygehuse uden selv at skulle betale. Det kan 
ende med at blive dyrt at benytte privatpraktiserende læger, som man i 
nogen tilfælde kan være nødsaget til, ved ophold i yderområder eller ved 
situationer hvor det offentlige sygehusvæsen ikke har kompetencer til at 
håndtere pågældende lidelse. 

Mennesker med kronisk og alvorlig sygdom 
Ændringen vil i særdeleshed komme til at ramme mennesker, som har 
eller har haft alvorlig sygdom samt mennesker med kroniske sygdomme. 
Det er væsentligt dyrere for disse grupper, at tegne en privat forsikring – 
og i nogen tilfælde vil det ikke være muligt at tegne en. Endvidere vil de 
langt oftere komme i situationer, hvor de har brug for lægehjælp. Således 
vil de tilsvarende oftere risikere at skulle betale for behandling ud af egen 
lomme.  

Ændringen medfører således betydelig dårligere dækning generelt og en 
øget ulighed i adgang til dækning på baggrund af sygdomsforhold.  

Ændringen vil betyde, at mennesker med kronisk og alvorlig sygdom bliver 
markant ringere stillet ved udenlandsrejser end med den nuværende 
rejsesygesikring. 
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Derfor støtter Danske Patienter ikke den forslåede ændring af 
rejsesygesikringen – og mener, at hvis ændringen indføres, bør det ske 
med etablering af en sideløbende ordning, som undtager mennesker med 
alvorlig og kronisk sygdom.    

 
 
 
Med venlig hilsen 

 

Morten Freil 
Direktør 
 

 

 

 

 


